

اردوهای مختلط را برمی گردانیم!

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم از نامه نگاری برای برگزاری اردوهای مختلط علمی در دانشگاه‌ها و موسسات علمی خبر داد و گفت: امیدوارم شوراهای بالادستی در این زمینه موافقت کنند تا دانشجویان با نظارت اساتید و کارشناسان فرهنگی از این امکان استفاده کنند. عبدالحسین کلانتری در گفت‌وگو با ایسنا ضمن بیان این مطلب، بر ضرورت افزایش امید و نشاط در جامعه دانشجویی تاکید کرد و گفت: زیست دانشگاهیان و بویژه دانشجویان یک زیست فرهنگی اجتماعی است و دانشگاهیان در این فضا به پژوهش و آموزش می‌پردازند. لذا نبود سلامت محیط فرهنگی-اجتماعی یک مسئله حاشیهای نیست و مستقیم و غیر مستقیم، و کوتاه مدت و بلندمدت بر کل فرایندهای آموزشی و پژوهشی نیز تاثیر منفی می‌گذارد.

انفصال سازمان سنجش

از وزارت علوم غیر قانونی است

ایلتا نوشت: ذبیح‌الله اعظمی، نماینده جیرفت و عنبرآباد در مورد تشکیل سازمان ملی سنجش و ارزشیابی آموزش کشور زیر نظر رئیس جمهور که به انفصال این سازمان از وزارت علوم منجر می‌شود، توضیح داد: نمی‌توان یک نهاد مهم آموزشی و نظارتی که در بسیاری از موارد در توسعه علمی و فرهنگی کشور نقش موثری دارد، از بدنه وزارت علوم جدا شود و زیر نظر ریاست جمهوری برود. نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: با این اقدام عملا نظارت مجلس نزدیک به صفر می‌رسد. در شرایط قبلی، ما به واسطه اختیارات قانونی که داریم، به راحتی می‌توانستیم از وزرا پاسخ بخواهیم و پیگیر مسائل مختلف شویم، اما وقتی سازمان سنجش زیر نظر ریاست جمهوری باشد، عملا دیگر چنین کاری ممکن نیست. اعظمی افزود: از نظر نمایندگان مجلس کاری که از سمت شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام شده، غیر قانونی است، ولی ما یک الحاقیهای در برنامه هفتم توسعه داشتیم؛ در آن الحاقیه گفته شده که سازمان سنجش آموزش کشور برای همیشه زیر نظر وزارت علوم باقی بماند. معاون آموزشی و پژوهشی اسبق دانشگاه جیرفت تصریح کرد: البته هنوز بر نامه هفتم توسعه در دست بررسی است و در صورتی که مصوب شود و اگر نمایندگان مجلس، بخصوص اعضای کمیسیون آموزش که با این موضوعات همراه هستند دنبال موضوع را بگیرند، دیگر دولت اجازه ندارد ناظر سازمان سنجش شود و مجددا این سازمان به وزارت علوم باز می‌گردد.

یک ماه گذشت و هنوز معلم نداریم!

نماینده مردم خرم آباد همچنین در تذکر شفاهی به وزیر آموزش و پرورش، با اشاره به مشکلات ساماندهی نیروی انسانی، گفت: با وجود گذشت یک ماه از سال تحصیلی، برخی مدارس هنوز معلم ندارند که این مسئله منجر به افت تحصیلی و سایر مشکلات می‌شود. نماینده خرم‌آباد با انتقاد از عدم ساماندهی نیروی انسانی در آموزش و پرورش گفت: با وجود گذشت یک ماه از آغاز سال تحصیلی، هنوز برخی مدارس معلم ندارند. ابراهیم آقامحمدی در پایان جلسه علنی دیروز مجلس در تذکر شفاهی به هیات رئیسه مجلس، با انتقاد از بی توجهی نسبت به به سوالات نمایندگان از مسئولان اجرایی، گفت: سوالات ما بعد از سه یا چهار ماه از طرح در کمیسیون، به هیات رئیسه می‌آید و معلوم نیست که در آنجا چه سرنوشتی پیدا می‌کند. وی ادامه داد: هیات رئیسه سوگند یاد کرده که آیین‌نامه عملیات را رعایت کند، لذا تقاضا داریم به این مسئله توجه شود. نماینده مردم خرم‌آباد همچنین در تذکر شفاهی به وزیر آموزش و پرورش، از بی‌اعتنایی به مصوبه مجلس در برخی استان‌ها برای به کارگیری نیروهای شرکتی و مربیان پیش‌دبستانی انتقاد کرد و نیز با اشاره به مشکلات ساماندهی نیروی انسانی، گفت: با وجود گذشت یک ماه از سال تحصیلی، برخی مدارس هنوز معلم ندارند که این مسئله منجر به افت تحصیلی و سایر مشکلات می‌شود.

توزیع شیر خشک باکدملی و تاریخ تولد بچه

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی زاهدان از الزامی شدن ارائه کدملی و تاریخ تولد فرزند شیرخوار جهت دریافت شیر خشک، خبر داد. معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: از تاریخ ۲۰ مهرماه ارائه کدملی و تاریخ تولد فرزند شیرخوار به داروخانه جهت دریافت شیر خشک الزامی است. به گزارش ایسنا، مصطفی صالحی زاده افزود: به منظور مدیریت توزیع شیر خشک و همچنین اطمینان از دسترسی مصرف‌کنندگان، عرضه شیر خشک معمولی در داروخانه‌ها فقط با ارائه کد ملی و تاریخ تولد و بر اساس اطلاعات شناسنامه‌ای کودک، انجام خواهد شد. معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی زاهدان ادامه داد: از هم استانی‌های عزیز در خواست می‌شود در زمان مراجعه به داروخانه، اطلاعات مربوط به کد ملی و تاریخ تولد کودک را به مسئول فنی داروخانه ارائه دهند تا پس از ثبت اطلاعات در سامانه الکترونیکی مربوطه، شیر خشک در اختیار آن‌ها قرار گیرد.

یکشنبه

۱۶۰۷۰۰۲۰۱۶

۲۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ / ۰۸ اکتبر ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۶۲

armanmeli.ir



«آرمان ملی» روز گذشته مشهدشش بار لرزید این اتفاق

در نتیجه وقوع زمین لرزه‌ای شدید به بزرگی ۶.۳ ریشتر در غرب افغانستان بود

کشور طالب‌ها، مشهد را لرزاند

دارد، اما خسارت‌های جدی و بزرگ مربوط به پهنه هرات و شهرهای پیرامون آن می‌شود.» او همچنین توضیح داده که «بر اساس گزارش‌های دریافت‌شده شبکه لرزه‌نگاری باند پهن کند البته نه در مشهد، در شهرهایی که هنوز زلزله نیامده و شاید در نوبت زمین لرزه‌های بعدی قرار داشته باشند. اما نظرات کارشناسی در خصوص زلزله دیروز افغانستان هم لایه لای اخبار سیاسی در مواردی به چشم خورد. یکی از آن‌ها نظر مهدی زارع، استاد پژوهشگاه زلزله بود که با اشاره به پس‌لرزه‌های زلزله افغانستان به خبر آنلاین گفت: «کانون زمین لرزه‌های بین ۸ تا ۱۵ کیلومتر بوده، همچنین میزان آزادی انرژی و گسیختگی گسل‌ها موجب رخداد پس لرزه‌ها حداقل در چند هفته آینده و حتی چند ماه آینده خواهد شد.»

برای اطلاع بیشتر از کم و کیف زلزله افغانستان نگاهی با جزئیات بیشتر به صحبت‌های زارع می‌اندازیم. او روز گذشته به خبر آنلاین، گفته: «حوالی ساعت ۱۰ و ۱۱ دقیقه صبح به وقت ایران، زمین لرزه‌ای با بزرگای ۶.۲ در افغانستان اتفاق افتاد، هشت دقیقه بعد یک زلزله با بزرگای ۵.۴ در همان منطقه رخ داد که پس لرزه زلزله اول بود، حدود نیم ساعت بعد یعنی ساعت ۱۰ و ۴۰ دقیقه زمین لرزه‌ای با بزرگای ۶.۴ رخ داد، و سپس نیم ساعت بعد ساعت ۱۱ و ۱۰ دقیقه زمین لرزه‌ای با بزرگای ۵.۹ اتفاق افتاد، این چهار لرزه که در فاصله یک ساعت پیاپی رخ داده‌اند و ۱۸ کیلومتری هرات و در منطقه‌ای است که حدود ۲۲۰ هزار نفر جمعیت دارد.»

این کارشناس درباره فاصله کانون زلزله با ایران هم توضیح داده که «کانون زلزله‌ها حدود ۱۸۰ کیلومتر با مشهد و حدود ۸۰ کیلومتر با پهنه فریمان و سفید سنگ در استان خراسان رضوی فاصله داشت.» این زلزله‌شناس با اشاره به خسارت‌های احتمالی زلزله، گفته: «ساختمان‌های بلند در مشهد با این چهار لرزه به شدت لرزیده‌اند که طبیعی است، البته انتظار خسارت محدود در ناحیه تربت جام وجود

زلزله افغانستان تا یک ماه آینده ادامه دارد

اما به سراغ مرکز اصلی زلزله می‌رویم؛ کشور افغانستان که

این روزها بحث حضور بیش از حد اتباع و مهاجرانشان نقل محافل رسانه‌ای و بحث‌های کارشناسی شده تا ایرانی‌های

بر اساس آمار ۶۱ درصد پذیرفته‌شدگان کنکور زنان هستند و به نظر، تحصیل تنها امکان موجود برای غلبه بر نابرابری‌های جنسیتی آنهاست

زنانی که قرار بود خانه‌داری کنند!

مهارت‌ها و توانمندی‌های زنان انکار می‌شود و زنان کمتر از مردان واجد صلاحیت برای احراز یک شغل تشخیص داده می‌شوند. با این اوصاف می‌بینیم که نرخ مشارکت اقتصادی زنان حدود ۱۳ درصد است و با تفکرات زن ستیزانه پتانسیل بزرگ زنان تحصیل‌کرده و این نیروی کار آماده‌ناییده گرفته می‌شود. با چنین وضعیتی مشخص است که زنان ممکن است سرخورده و ناامید شوند. وظیفه دولت‌ها برای حفظ این اشتیاق زنان برای ادامه تحصیل چگونه تعریف می‌شود؟ کاطلی می‌گوید: لازم است نگاه جنسیت‌زده به حوزه تحصیل و اشتغال کنار گذاشته شود. این حق انسانی زنان است که بتوانند تحصیل کنند و شغلی داشته باشند. تقسیم‌کار مبتنی بر جنسیت لازم است برچیده شود. چنین شکلی از تقسیم‌کار با جامعه‌آموزی مناسبت و همخوانی ندارد و به تضییع حقوق زنان منجر می‌شود. بنابراین باید کنار گذاشته و مشارکت اقتصادی.

کلیشه‌های جنسیتی در کنکور چه مصادیقی دارد؟
به اعتقاد این جامعه‌شناس، با وجود اینکه زنان اکثریت صندلی‌های دانشگاه را به دست آورده‌اند، اما در رشته ریاضی فیزیک همچنان اکثریت داوطلبان مردان هستند. این بی‌علاقگی و شاید ترس زنان از ریاضی ضعیف است که زنان هنوز بر آن غلبه نکرده‌اند و در واقع محصول جامعه‌پذیری آنها در خانواده و مدرسه و... است. کلیشه‌های جنسیتی مبنی بر ناتوانی زنان در ریاضیات و نیز کمتر بودن فرصت‌های شغلی مرتبط با رشته‌های ریاضی برای زنان، موجب شده زنان کمتر از مردان به سمت این رشته بروند. هر چند موفق‌ترین ریاضیدان زن جهان، زنده یاد مریم میرزاخانی از ایران برخاست و نبوغ ریاضی خود و توانایی زنان را به جهان ثابت کرد، اما دختران همچنان کمتر از پسران به سمت ریاضی می‌روند که این وضعی ناامیدکننده است و لازم است مورد توجه جامعه از خانواده تا مدرسه و رسانه‌ها قرار گیرد.

آرمان ملی

اجتماعی

۹

استان‌ها

۶۱درصد فارغ التحصیلان مازندران بیکارند!

استاندار مازندران میزان بیکاری فارغ التحصیلان مازندران را ۶۱درصد اعلام کرد و گفت: اینکه نرخ بیکاری از متوسط کشوری بیشتر باشد دغدغه جدی خانواده‌های مازندران است. محمود حسینی پور دیروز در جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری با اشاره به اینکه مازندران تشنه نگاه راهبردی است، افزود: در بسیاری از عرصه‌ها نگاه راهبردی نداریم. لازم است مدیران خود و یا افرادی را که برنامه راهبردی دارند وارد مجموعه کاری کنند. استاندار مازندران بر ضرورت پیاده سازی زنجیره تامین و ارزش در بخش اقتصادی استان تاکید کرد و ادامه داد: متولیان اجرایی استان باید متوجه ظرفیت‌های استان باشند و این موضوع توسعه به همراه دارد. این مسئول، استفاده از ظرفیت نخبگان و فارغ التحصیلان دانشگاهی را در زنجیره‌های تامین و ارزش الزامی دانست و گفت: باید طرح عملیاتی زنجیره تامین و ارزش در مازندران تدوین شود تا راهبرد اقتصادی و اشتغال استان در ۱۵ سال آینده مشخص شود. حسینی پور، استفاده از کریدور شمال- جنوب را یک ظرفیت برای مازندران دانست و افزود: اگر بتوانیم طرح راهبردی آماده کنیم بوجه‌به‌برای این بخش هم از سوی دولت خواهد شد. استاندار مازندران با اعلام اینکه اگر «طرح تمام» از جانب خانه صنعت و معدن باشد مورد حمایت قرار می‌گیرد، اظهار کرد: لازم است تمام جوانب طرح تمام مورد بررسی قرار گیرد. وی با بیان اینکه در دو سال اخیر اقدامات خوبی برای توسعه اقتصادی در مازندران انجام شده، گفت: منطقه آزاد مازندران منحصربفرد است. اگر مدیریت استان جانمایی معنوی را برای این حوزه ایجاد کند شاهد تاثیر و تحول شگرفی برای استان هستیم. حسینی پور با تاکید بر احساس مسئولیت مدیران مازندران در اجرای کار، افزود: در مازندران زیر ساخت‌ها مشکل دارد. سازمان بنادر باید ۲۴ ساعته پای کار باشد. نباید کالاهای استان مازندران از بنادر گیلان هدایت شود. استاندار مازندران مسئول به اعلام اینکه میزان بیکاری فارغ التحصیلان محل و نقل‌های مورد نیاز خود برای حمل کالا هماهنگ کند. این مسئول با اعلام اینکه میزان بیکاری فارغ التحصیلان مازندران نسبت به بیکاری کشور ۲۰ درصد بیشتر است، گفت: اینکه برای بیکاران تحصیل کرده چه کاری انجام دهیم موضوعی است که باید کارگروه تشکیل شود.

تاکنون جلوی اعتراضات کشاورزان را گرفته‌ایم

در چند ماه اخیر در هر نقطه از گیلان موضوع کم آبی یا بی آبی و یا عدم مدیریت صحیح منابع آبی موجود در استان مطرح شده، یک طرف ماجرا به آب منطقه‌ای گیلان ختم می‌شود؛ اما ظاهراً این کل ماجرا نیست یعنی آب منطقه‌ای فقط در عدم توزیع مناسب منابع آبی نیست که بی تدبیری‌هایش علاوه بر تحمیل هزینه بر مردم، موجب ایجاد نارضایتی‌هایی شده، بلکه این سازمان با اجرای طرحی جنجالی که خود آن را عمل به قانون می‌خواند، موجبات نارضایتی عمیق و گسترده کشاورزان و شالیکاران استان را هم فراهم آورده است. به گزارش ایلتا، در یک قلم از این بی‌تدبیری‌ها به عرض یک و نیم کیلومتر در طرفین رودخانه سفیدرود به اسم عمل به قانون از کشاورزان شالیکار خلع مالکیت صورت گرفته و در واقع حق مالکیتی که چند دهه شالیکاران از آن بر خوردار بوده‌اند، از آنها ستانده شده است. اما از آنجا که شالیکاران استان در حاشیه سفیدرود مصردن به شوه‌های منطقی حق مالکیت خود را باز ستانند، در تماس با ایلتا از این رسانه خواسته‌اند تا پیگیر حقوق و مطالبه‌شان از آب منطقه‌ای گیلان باشد تا قبل از آنکه دیر شود، مسئولان ذریبط در استان و خارج استان صدای کشاورزان را بشنوند. یحیی عزیزی در گفت‌وگو با ایلتا، گفت: آب منطقه‌ای گیلان در پاسخ خود به ایلتا اعلام کرده بستان قانون رودخانه و انهار برای سال ۱۳۴۷ بوده و بعد از انقلاب هم در سال ۱۳۶۱ با قوانین شرعی و مسائل روز این حریم رودخانه و بستر در اختیار حکومت قرار گرفته و آب منطقه‌ای نیز نماینده دولت است. کارشناس کشاورزی گیلان اضافه کرد: در حال حاضر سعی می‌کنیم از مسیر پیگیری حقوقی این موضوع را حل کنیم و شرکت آب منطقه‌ای باید قدامت‌انداز باشد که تاکنون جلوی اعتراضات مردم را گرفته‌ایم و گفته‌ایم فعلا از طریق نماینده مردم در مجلس، رسانه‌ها و قانون داریم این مشکل را پیگیری می‌کنم. عزیزی گفت: خواسته مردم این است که خود وزیر نیرو و مدیر عامل شرکت توسعه منابع آب ایران به این قضیه ورود کرده باشند و اگر مردم احساس نیاز کنند، قطعا با رئیس جمهور وارد مکاتبه می‌شوند.

روی خط آرمان ملی ۸۸۱۰۵۰۰۲ مخابرات فومن

وضعیت نامساعد خدمات‌رسانی مخابرات فومن نسبت به روستاها صدای مردم را درآورده است. با دزدی کابل‌های تلفن و قطع تلفن‌های خانگی روستای سیاه‌اسطخ لولمان مشکلات زیادی را برای اهالی این روستا ایجاد کرده است از ریاست محترم اداره مخابرات در خواست داریم که هر چه سریع‌تر مشکلات را بر طرف نماید. با گذشت چندین ماهه از قطع تلفن‌های خانگی هنوز مشکلات مربوطه رفع نشده است!

جمعی از اهالی روستا

موتور

با اینکه مامورین راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی نسبت به برخی مقررات سنگنجیری می‌کنند، باز هم شاهد تردد موتورسیکلت‌ها در پیاده‌روها و تک چرخ زدن و عبور از چراغ قرمز هستیم. این گونه رانندگان باعث می‌شوند که دید مردم به تمامی رانندگان موتورسیکلت‌ها یکسان باشد. از راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی تقاضا داریم که با این قبیل موتورسواران برخورد جدی شود.

حبیب زاده از تهران